
Plastyka klasa 6  

                                                      Dział tematyczny : Rzeźba  

 

Temat 6 zajęć lekcyjnych  :Opis dzieła rzeźbiarskiego. 

Data planowanej lekcji: 21.05.2020r 

 

Zadania do wykonania:  

1/Przeczytaj uważnie tekst w podręczniku na stronie od 59 do 60. 

2/ Spróbuj wykonać ćwiczenie ze strony 60 podręcznika, korzystając z informacji zawartych                                 

w podręczniku  i w karcie nr 1.  Pracę  sfotografuj komórką  i prześlij na mój adres mailowy lub 

telefon  do 28.05.br.  

 

Uwaga! 

Nie zapomnij podpisać przesyłanych prac.                                                                                                                         

Każda przesłana praca będzie oceniona, a ocena wpisana do e dziennika 

 

Karta nr 1  Jak analizować i opisywać dzieło sztuki ( rzeźbę )? 

Żeby zanalizować ( opisać) dzieło sztuki, w tym wypadku rzeźbę musisz mieć o niej pewne informacje 

wstępne, takie jak: 

➢ Imię i nazwisko autora rzeźby 

➢ Tytuł rzeźby 

➢ Czas powstania rzeźby 

➢ Wymiary rzeźby 

➢ Materiał ,z którego została wykonana 

➢ Miejsce wystawienia 

Wiadomo tobie, że( przydatne informacje) : 

RZEŹBA -DZIEŁO SZTUKI W TRZECH WYMIARACH ( POMNIK, POPIERSIE, PŁASKORZEŹBA, RZEŹBA PEŁNA, SAKRALNA, 

NAGROBKOWA, WOLNOSTOJĄCA, ARCHITEKTONICZNA, PRZEDSTAWIAJĄCA, FIGURATYWNA, ABSTRAKCYJNA; W 

DREWNIE,W KAMIENIU, W METALU, W BRĄZIE, W GLINIE). 

BRYŁA-ŚRODEK WYRAZU WŁAŚCIWY GŁÓWNIE RZEŹBIEI ARCHITEKTURZE, CHARAKTERYZUJĄCY SIĘ M.IN. 

TRÓJWYMIAROWOŚCIĄ, FAKTURĄ I KSZTAŁTEM 

Materiał,   czyli z czego jest to dzieło rzeźbiarskie  (np. marmur, drewno, piaskowiec,  glina, odlew brązowy, 
brąz pozłacany, alabaster,  glina, metal, szkło, lód  itp.). 
  

Faktura, czyli sposób opracowania  powierzchni dzieła (np. faktura  gładka, szorstka, wydatna, delikatna  

itp.). 



 

 

 

 

 

 

 

 

Kompozycja (w której możesz wykorzystać większość pojęć podanych przy tej kategorii w opisie dzieła 
malarskiego, chociaż niektóre z nich odnoszą się  tylko do płaskorzeźby).    

Stosunek do przestrzeni, tzn., czy rzeźba jest otwarta na przestrzeń (dotyczy to najczęściej form 
ażurowych, których otwory są swoistą ramą dla przestrzeni) czy też jest zwarta i całkowicie zamknięta na 
otaczającą przestrzeń. Czy dopasowana jest do ram architektonicznych (np. płaskorzeźba romańska i tzw. 
prawo ramy) czy też jest od nich niezależna (architektoniczna rzeźba gotycka). 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

Ekspresja (wyraz), czyli kategoria podobna jak w opisie dzieła malarskiego, tzn. podkreślenie wszystkich 
cech formalnych, które wyróżniają stylistycznie to dzieło spośród innych.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Przykład opisu dzieła sztuki – rzeźby  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tytuł          Ekstaza świętej Teresy 

 


